行 政 院 消 費 者 保 護 處 指 導
102年度全國公私立國民中小學生消費新生活運動畫畫比賽徵 件 辦 法
一、主題：以消費新生活運動「三不七要」為表現主題（見附件一）。
二、比賽主旨：希望小朋友彩繪出日常消費生活中的體驗，畫出消費小尖兵具代表性的創意與創新。
三、舉辦宗旨：從國民中小學生進行宣導，從小培養優良消費觀念與習慣，以實現消費者保護法：「保護消費者權益，促進國民消費生活安全，提昇國民消費生活品質」的理念。
四、指導單位：行政院消費者保護處
主辦單位：臺中市政府、社團法人台灣消費者協會、社團法人臺中市消費者權益促進會
承辦單位：社團法人臺中市消費者權益促進會
協辦單位：各縣市政府教育局、臺中市政府法制局、臺中市政府研究發展考核委員會、TBC群健有線電視
五、參加對象：全國公私立國民中小學生。
六、比賽規則：
（一）規格與素材：
　1.作品規格：以四開圖畫紙(54×39公分)為限。
　2.使用材料：表現素材不限，水彩、蠟筆、粉蠟筆、彩色筆、剪貼或綜合應用皆可。
（二）收件辦法：
由各地區學校（或指導老師）統一收件或個別送件，於民國102年7月10日(星期三)前（郵遞以郵戳為憑）將作品寄達指定收件地點：「40353臺中市西區博館路175巷2號  社團法人臺中市消費者權益促進會」，電話：04-23267336，聯絡人：承辦單位輪值消保志工。
七、評選辦法：以消費新生活運動「三不七要」主題表現為評選重點。
（一）收件截止後，依國小低年級組、國小中年級組、國小高年級組及國中組四組加以評選。
（二）評審方式：
1、依各組收件作品選出第一、二、三名及優選獎、佳作獎、入選獎。
2、評分標準：創意40%、主題表現40％、素材運用20％。
八、獎勵辦法(獎學金金額每年依籌募活動經費情形訂定給付標準)：
（一）各組第一名1人，獎狀一張、獎學金1,500元。
（二）各組第二名2人，獎狀一張、獎學金1,000元。
（三）各組第三名3人，獎狀一張、獎學金800元。
（四）各組優選獎5名，獎狀一張、獎學金500元。
（五）各組佳作獎10名，獎狀一張、獎學金300元。
（六）各組入選獎若干名，獎狀一張。
（七）為感謝老師的辛勞，各組優選獎以上得獎指導教師各致贈獎狀一張。
（八）各組作品，若未達標準時，名額酌減或從缺，得獎名單於民國102年7月底前公布於社團法人臺中市消費者權益促進會網站（www.consumer.org.tw）。
九、頒獎表揚：
各組得獎者之獎狀、獎學金，於民國102年9月3日(星期二)，由台中市淡溝郵局以掛號郵件，分別寄送各參賽表上書寫之「作者地址」，或集中寄送「指導老師地址」，請指導老師頒發。
十、作品發表：各組佳作獎以上得獎者之作品
     第1階段：民國102年8月於台中市政府新市政聯合服務中心(台中市西屯區台灣大道99號)展出一個月。
第2階段：民國102年9月起於社團法人臺中市消費者權益促進會(臺中市西區博館路175巷2號)藝文走廊分組展出。
詳細展出日期俟洽借妥展出場地後，於社團法人臺中市消費者權益促進會網站（www.consumer.org.tw）公布。
十一、參加辦法：
（一）請至社團法人臺中市消費者權益促進會網站下載（www.consumer.org.tw）或剪下參賽表格（可影印使用）詳細填寫各項資料，貼在作品背面左下角，以捲筒或厚紙板妥善包裹，郵寄至收件處（40353臺中市西區博館路175巷2號 社團法人臺中市消費者權益促進會）即可。
（二）每人參加件數不限，但佳作獎以上之獎項不重複給獎。
十二、注意事項：
（一）全部參賽作品均不予退件，得獎作品之著作權歸主辦單位所有，對外發表恕不另給酬勞，凡參加者，均視為遵守本辦法之各項規定。
（二）得獎作品指導單位與主辦單位有權複製，得獎者不得異議。
附件一：
         消費新生活運動「三不七要」
    1、三不：危險公共場所  不去
             標示不全商品  不買
             問題食品藥品  不吃
    2、七要：消費資訊 要充實
             消費行為 要合理
             消費受害 要申訴
             1950專線 要記牢
             消保活動 要參與
             爭取權益 要團結
             綠色消費 要力行
附件二：
102年度全國公私立國民中小學生消費新生活運動畫畫比賽參賽表
	作品畫題

	作者姓名

	性別

	出  生年月日
	      年   月    日

	家長姓名

	手機

	聯絡電話
	（   ）
	E-Mail

	作者地址
	(        )

(郵遞區號)

	就讀學校
	縣、市        國民中、小學    年級（      才藝班）

	學校地址
	(        )

(郵遞區號)

	指導老師

	電話(手機)

	□學校老師   □才藝班老師

	指導老師地址
	(        )

(郵遞區號)

	參加組別：□國中組                □國小高年級組（五、六年級）
□國小中年級組（三、四年級）  □國小低年級組（一、二年級）

	創作理念：請簡單描述作品創作概念及想表達的涵意，供評審老師參考。

	· 一切聯繫及給獎依據均以本表填載為準，請務必明確正楷填寫清楚（聯絡電話及作者地址均須為學生或家長本人，請勿填寫學校或老師，以免暑假期間無法聯絡給獎）。
· 如發現填載資料不實，主辦單位有權取消得獎資格及追回已頒發之獎學金。
· 各組得獎者之獎學金，依國稅局規定須依法開立扣繳憑單，得獎學生須於民國102年8月15日前將學生證或戶口名簿影本寄送至「40353臺中市西區博館路175巷2號 社團法人臺中市消費者權益促進會」或掃瞄E-Mail至「tcrpa@ms13.hinet.net」信箱，未依規定寄(傳)送身分證件影本，恕不發放獎學金。

2